προσκύνωσιν] † Η περὶ κοινωνίας ἀγωγὴ προσκύνωσιν ἥτοι ψηφεθεματισμῶν οὐ δέχεται, ὡςπερ ἡ διαιροῦσα τὰ ἐπίκοινα. [Sch. i. II. 31.]

μδ'. ³Ιδεμ. ⁱ⁾ Ἐν παράσχω σοι πρᾶγμα, ἵνα πωλήσῃς καὶ, εἰ μὲν πραθῇ δέκα νομισμάτων ^{b)}, ἐμοὶ δῶσῃς ^{l)} αὐτὰ ^{m)}, εἰ δὲ πλείονος, τὸ περιττὸν σχῆμα· εἰ μὲν ὡς ἐπὶ κοινωνίᾳ δέδωκα, κάρα τῇ περὶ κοινωνίας ἀγωγῇ· εἰ δὲ μή, τῇ περὶ τῶν συμφωνηθέντων ἀγωγῇ.

πρᾶγμα] Κυρῆλλον. Εἴ δώσω σοι παραγόντας, ἵνα, εἰς δέκα νομίσματα αὐτοὺς πωλήσῃς, δέκα δῶς μοι, εἰ δὲ πλείονος, κεχίνηται τὸ περιττόν, εἰ διαθεως ἦν κοινωνίας, κινῶ πρὸ σόου, εἰ δέ μη, πραεπούττεις βέρβεις.

εἰ δὲ μή] Τοῦ αὐτοῦ. Μὴ ρόμετε, τὸ θέμα μὴ ἔχει γνωστά ποινωνίας. Ὅμως γάρ, εἰ εἰς κέρδος, καὶ ἀμφοτερού τοῦ κέρδους μισθεζούσων, καὶ εἰ μὴ ἔχει θηρίον διάκονος κοινωνίας ἐστίν, ἐν φιλάθεσιν κοινωνίας ἔσχον οἱ συναλλάξαντες.

XLIII. Idem. Si actum sit communi dividendo, non tollitur ^{L. 43.} ¹⁾ actio pro socio: haec enim etiam propter nomina competit ²⁾ et adiudicationem ³⁾ non admittit. Qui autem pro socio agit, hoc minus ea consequitur, quam iudicio communi dividendo consecutus est.

1) non tollitur] Diximus, socium, ut dividantur res communes, non solum pro socio, sed etiam communi dividendo actionem habere. Sin autem actum est communi dividendo, pro socio actio non tollitur: latior enim est. In actione enim communi dividendo rerum corporalium ratio habetur, in pro socio actione etiam incorporalium, veluti nominum. Sin ergo communes sint alicui res corporales et incorporales, rebus iudicio communi dividendo divisis, superest actio pro socio de incorporealibus. In eo ergo latior est actio pro socio; minorem autem ambitum in eo habet, quod in communi dividendo iudicio adiudicatio est. Condemnatio in actione pro socio tantum praestabit, quantum communi dividendo iudicium exaequare non potuit.

Cyrilli. Si actum sit communi dividendo, non tollitur pro socio actio, sed instituitur de eo, quod restat. Nam pro socio agitur etiam de nominibus; adiudicationem autem non continet pro socio actio.

Stephani. Nam actione communi dividendo solae res corporales dividuntur, et petitur id quod interest; pro socio autem actione tam res corporales quam nomina continent. Non potest autem adiudicationem facere index et sententia sua alteri sociorum res communes aut partem earum adiudicare. Nam pro socio actione solam condemnationem, nec vero adiudicationem continet.

Actione communi dividendo de lucro, quod reliquum in societate est, intenditur, ut dividatur: ideoque actionem pro socio non tollit, cum in eam res omnes communes veniant.